
KUSHTET E PUNËS 

PËR INDIVIDË



KUSHTET E PUNËS PËR INDIVIDË

A. LLOGARITË

1. Llogaritë rrjedhëse për Individë Në monedhat ALL, EUR, USD, GBP, CHF
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1.6  Nxjerrje/Printim i veprimeve të llogarisë
1.6.1  Një herë në muaj (Muaji aktual)
1.6.2  Më shpesh

Pa Komision
LEK 150, EUR 1, (ekuivalenti 1 EUR për monedhat e tjera)

1.1  Hapja e llogarisë Pa komision

1.7  Depozitime “Cash” (me para në dorë)
1.7.1  Klientë të Tirana Bank
 1.7.1.1  Llogari Personale
 1.7.1.2  Logari e të tretëve (Individë)

 1.7.1.3  Pagesa Shërbimesh
                (Drita, Ujë, Telefoni, Internet, etj)  
 1.7.1.4  Institucione Publike

  (Taksa, Gjoba, Pagesa Doganore, Pagesa Studentore)
1.7.2  Jo Klientë të Tirana Bank

1.7.2.1  Llogari e të tretëve (Individë + Kompani) 
1.7.2.2  Pagesa Shërbimesh

(Drita, Ujë, Telefoni, Internet, etj.)
1.7.2.3  Institucione Publike

  (Taksa, Gjoba, Pagesa Doganore, Pagesa Studentore)

Pa komision
0.10%, (min LEK 200, EUR 2, USD 2, GBP 2, CHF 2 
  max LEK 5,000, EUR 50, USD 50, GBP 50, CHF 50)
LEK 200

LEK 200

LEK 1,000, EUR 10, USD 10, GBP 10, CHF 10

LEK 1,000 

LEK 1,000 / Faturë

1.2  Minimumi për hapjen e llogarisë/Gjëndje minimale në llogari LEK 1,000, EUR 10, GBP 10, USD 10, CHF 10

1.3  Komision për mirëmbajtjen e llogarisë LEK 150, EUR 2, USD 2, GBP 2, CHF 2

1.4  Interes Debitor LEK 12%, EUR 10%, USD 8%, GBP 10%, CHF 10%

1.5 Mbyllja e llogarisë LEK 700, EUR 5, GBP 5, USD 7, CHF 7



1.8  Datë Valuta
 1.8.1 Depozitime “Cash” në LEK, EUR, USD, GBP, CHF

1.9 Depozitim I monedhave

       1.9.1 Fisheku I pare me 50 monedha

       1.9.2 Fisheket e tjere

Të njëjtën ditë pune

Pa komision

LEK 50/ Fishek

LEK 200
Pa komision

Pa komision

0.15%, Max EUR 150, USD 150, GBP 150

2  Tërheqje “Cash”

 2.1 Per shumat deri ne limitin ditor te terheqjes ne ATM

 2.2 Me njoftim paraprak (1 ditë pune)

 2.3 Pa njoftim parprak
- Për shuma deri 500,000 LEK / 5,000 EUR/USD/GBP/CHF
- Për shuma mbi 500,000 LEK / 5,000 EUR/USD/GBP/CHF

2.5  Nxjerrje/Printim i veprimeve të llogarisë

 2.5.1  Një herë në muaj (Muaji aktual)

 2.5.2  Më shpesh

Pa komision
LEK 150, EUR 1 (ekuivalenti 1 EUR për monedhat e tjera)

2. Llogaria Premium për Individë

3. Llogaritë “Kursime Plus”

*Vlefshmëria e fondeve me miratim të Thesarit

Shënim: Për klientët ekzistues, mbajtës të llogarive në monedhat NOK, JPY, DKK, SEK, AUD, CAD, çdo transfertë në ardhje do të konvertohet në monedhat ALL, USD, EUR.
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2.1  Gjendja minimale në llogari LEK 5,000, EUR 50, USD 50, GBP 50

2.2  Komision mujor për mirëmbajtjen e llogarisë LEK 150, EUR 2, USD 2, GBP 2

2.3  Interes Debitor LEK 12%, EUR 10%, USD 8%, GBP 10%

2.4  Mbyllja e llogarisë LEK 700, EUR 5, USD 7, GBP 5

3.1  Gjendja minimale në llogari LEK 5,000, EUR 50, USD 50

3.2  Komision mujor për mirëmbajtjen e llogarisë2 LEK 150, EUR 2, USD 2



LEK 12%, EUR 10%, USD 8%3.3 Interes Debitor

5. Depozita me afat

5.1 Mbyllje e parakohëshme e depozitës Në çdo kohë pa komision.
Klienti do të përfitojë vetëm shumën fillestare te
depozitës (principalin).

4.7  Nxjerrje/Printim i veprimeve të llogarisë

 4.7.1  Një herë në muaj (Muaji aktual)

 4.7.2  Më shpesh

Pa komision
LEK 150, EUR 1 (ekuivalenti 1 EUR për monedhat e tjera)

4. Llogaria ”Kursimet e Mia”

3.5  Nxjerrje/Printim i veprimeve të llogarisë
Një herë në muaj (Muaji aktual)
Më shpesh

Pa komision
LEK 150, EUR 1 (ekuivalenti 1 EUR për monedhat e tjera)

3.4 Mbyllja e llogarisë LEK 700, EUR 5, USD 7
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4.1  Hapja e llogarisë Pa komision

Pa komision4.3  Komision mujor për mirëmbajtjen e llogarisë

4.2  Minimumi për hapjen e llogarisë LEK 30,000, EUR 300, USD 300, GBP 300

4.4  Interes Kreditor LEK 0,1%, EUR 0%, USD 0%

4.5  Interes Debitor LEK 12%, EUR 10%, USD 8%

4.6  Mbyllja e llogarisë LEK 700, EUR 5, USD 7

LEK 200, EUR 2, USD 2, GBP 2
(bazuar në kërkesën e klientit)

5.2 Zëvendësimi i Çertifikatës së depozitës (në rast humbje/vjedhje)



1. Visa

B. KARTA DEBITI

6. Llogarite “Escrow”

Depozitat në Banka e Tiranes SH.A sigurohen nga Agjensia e Sigurimit të Depozitave në bazë të ligjit nr. 53/2014 “Për sigurimin e

depozitave”, deri në shumën

2.500.000 LEK ose ekuivalentin e kësaj shume në monedhë të huaj për çdo depozitues, pavarësisht numrit të depozitave apo shumës së 

depozituar. Niveli i kompensimit për çdo depozitues llogaritet mbi shumën agregate të depozitave të siguruara të këtij depozituesi pranë

Bankës, pa marrë parasysh numrin e depozitave, si dhe llojin e monedhës së depozituar ose të pagueshme. ASD kryen procesin e

kompensimit menjëherë pasi ajo njoftohet me shkrim nga Banka e Shqipërisë për vendimin e kësaj të fundit për vënien në likuidim të 

Bankës ose për vendimin e likuidimit vullnetar të Bankës. Procesi i kompensimit realizohet në përputhje me procedurat e përcaktuara në

ligjin “Për sigurimin e depozitave” dhe në aktet nënligjore përkatëse, si dhe përfundon jo më vonë se tre muaj nga data e fillimit të tij. ASD, 

misioni i të cilës është të krijojë besimin e publikut të gjerë në sistemin bankar në veçanti dhe në sistemin financiar kombëtar në

përgjithësi, siguron dhe kompenson të gjitha llojet e produktit bankar depozitë në lekë dhe në valutë, të individëve rezidentë apo jo

rezidentë në Shqipëri deri në shumën e përcaktuar në ligj, për çdo depositor dhe në çdo bankë te liçensuar nga Banka e Shqipërisë për

kryerjen e aktivitetit bankar.

Për më shumë informacion, fletëpalosjet e ASD janë të disponueshme në degët tona, ose mund të vizitoni faqen e ASD në internet

www.asd.gov.al.

1.1  Limiti ditor për tërheqje “cash” dhe blerje LEK 75,000

Pa komision1.2  Komision Lëshimi

1.3  Komision Shërbimi (komision vjetor) LEK 1,200, EUR 10

1.4  Rinovim Automatik Pa komision

1.5  Mbyllje e përhershme e kartës me kërkesë të klientit LEK 400, EUR 3

6. Llogarite “Escrow EUR 5

LEK 500, EUR 41.6 Riemëtim i kartës së humbur/vjedhur/dëmtuar

1.7 Ndryshim i kodit PIN në ATM të Tirana Bank Pa komision
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http://www.asd.gov.al/


1. VISA CLASSIC

C. KARTA KREDITI

1.8  Tërheqje Cash në ATM:

 1.8.1  Në rrjetin Tirana Bank

 1.8.2  Jashtë rrjetit Tirana Bank brenda vendi

 1.8.3  Jashtë rrjetit Tirana Bank jashtë vendit

Pa komision
2% (Min LEK 400, EUR 4)
2.5% (Min LEK 500, EUR 5)

1.9  Komision për blerje:

 1.9.1  Komision për blerje në POS dhe Internet brenda vendit

 1.9.2  Komision për blerje në POS dhe Internet jashtë vendit

Pa komision

2.5%

1.10  Veprime me llogaritë

 1.10.1  Informacion mbi gjendjen e llogarisë në rrjetin Tirana Bank

 1.10.2  Informacion mbi gjendjen e llogarisë jashtë rrjetit Tirana Bank 
brenda vendit

 1.10.3  Informacion mbi gjendjen e llogarisë jashtë rrjetit Tirana Bank 
jashtë vendit

 1.10.4  Mundësi për të lidhur më shumë se një llogari

 1.10.5  Transfertë nga një llogari në një llogari tjetër nëpërmjet ATM të
Tirana Bank

 1.10.6  Transfertë në mbërritje nëpërmjet kartës së debitit

Pa komision

LEK 50, EUR 0.5

LEK 100, EUR 1

Pa komision

Pa komision

1% (Max 6,000 LEK/ 50 EUR)
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LEK 1,500, EUR 101.3 Komision abonimi vjetor për kartën shtesë

LEK 100 / llogari1.4 Komision printimi i Llogarisë Mujore me kërkesë të klientit

1.1  Limiti i tërheqjes Cash Deri në 30% të limitit të Kartës

1.2  Komision abonimi vjetor për kartën kryesore LEK 2,500, EUR 20



7%1.5 Pagesa minimale mujore

Pa komision1.6 Blerje në të gjitha POS brenda vendit

Pa komision1.7 Blerje në POS jashtë vendit

2% (min LEK 400, EUR 3)1.8 Tërheqje Cash në rrjetin Tirana Bank

3% (min LEK 400, EUR 3)1.9 Tërheqje Cash jashtë rrjetit Tirana Bank brenda vendit

3% (min LEK 400, EUR 3)1.10 Tërheqje Cash jashtë rrjetit Tirana Bank jashtë vendit

Pa komision1.11 Riemëtim automatik

LEK 1,500, EUR 101.12 Riemëtim i kartës së humbur/vjedhur/dëmtuar

LEK 1,000, EUR 81.13 Riemëtim i kodit PIN

Pa komision1.14 Komision për printim mujor të lëvizjeve në llogari
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2. VISA GOLD

LEK 3,500, EUR 302.2 Komision abonimi vjetor për kartën kryesore

LEK 1,500, EUR 102.3 Komision abonimi vjetor për kartën shtesë

LEK 100 / llogari mujore2.4 Komision printimi i Llogarisë Mujore me kërkesë të klientit

7%2.5 Pagesa minimale mujore

Pa komision2.6 Blerje në POS brenda vendit

Pa komision2.7 Blerje në POS jashtë vendit

2% (min LEK 400, EUR 3)2.8 Tërheqje Cash në rrjetin Tirana Bank

3% (min LEK 400, EUR 3)2.9 Tërheqje Cash jashtë rrjetit Tirana Bank brenda vendit

3% (min LEK 400, EUR 3)2.10 Tërheqje Cash jashtë rrjetit Tirana Bank jashtë vendit

Pa komision2.11 Riemetim automatik

LEK 1,500, EUR 102.12 Riemetim i kartës së humbur/vjedhur/dëmtuar
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LEK 1,000, EUR 82.13 Riemetim i kodit PIN

2.1 Limiti i tërheqjes Cash Deri në 50% e limitit të Kartës



D. TiBank

Pa komision2.14 Komision për printim mujor të lëvizjeve në llogari

Pa komision2.15 Komision për zëvendësim të menjëhershëm të kartës

Pa komision2.16 Komision për disbursim cash të menjëhershëm

Pa komision1.1 Komision për kryerje transaksionesh

Pa komision1.2 Komision regjistrimi

Pa komision1.3 Komision mujor

Pa komision1.4 Komision vjetor

Pa komision1.5 Komision vjetor për pajisjen OTP

Pa komision1.6 Komision për riprintim fjalëkalimi

Pa komision1.7 Pagesë e Kartës së Kreditit

Pa komision1.8 Pagesë për të tretë

1.9 Pagesë Logimi / Transferta > Historik Pa komision
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1. TiBank

Pa komision1.10 Transferta brenda llogarive personale

Pa komision1.11 Transferta ndaj të tretëve (brenda Tirana Bank)



1. Paketa e Pagës

E.
PAKETAT
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1.8  Kartë Debiti

 1.8.1  Komision Lëshimi

 1.8.2  Komision Shërbimi (komision vjetor)

 1.8.3  Rinovim Automatik

 1.8.4  Mbyllje e përhershme e kartës

 1.8.5  Riemetim i kartës së humbur/vjedhur/dëmtuar

 1.8.6  Ndryshim i kodit PIN në ATM të Tirana Bank

 1.8.7  Tërheqje Cash në ATM:

  1.8.7.1  Në rrjetin Tirana Bank

  1.8.7.2  Jashtë rrjetit Tirana Bank brenda vendit
 1.8.7.3  Jashtë rrjetit Tirana Bank jashtë vendit

1.8.8  Komision për blerje
  1.8.8.1  Blerje në POS dhe Intrenet brenda vendit
  1.8.8.2  Blerje në POS dhe Intrenet jashtë vendit

Pa komision
LEK 1,200, EUR 10
Pa komision
LEK 400, EUR 3
LEK 500, EUR 4
Pa komision

Pa komision
2% (Min LEK 400, EUR 4)
2.5% (Min LEK 500, EUR 5)

Pa komision
2.5%

1.1  Hapja e llogarisë Pa komision

LEK 125, EUR 1, USD 11.2  Komision mujor për mirëmbajtjen e Paketës

1.3  Mbyllja e llogarisë LEK 700, EUR 5, USD 7

1.4  Interes Kreditor LEK 0.1%, EUR 0%, USD 0%

1.5  Interes Debitor LEK 12%, EUR 10%, USD 8%

1.6  Pagesë për të tretë (p.sh taksa,telefon, etj.) Pa komision

1.7  Overdraft deri në 3 paga neto



1.9  Veprime me llogaritë

 1.9.1  Informacion mbi gjendjen e llogarisë në rrjetin Tirana Bank

 1.9.2  Informacion mbi gjendjen e llogarisë jashtë rrjetit Tirana Bank 
brenda vendit

 1.9.3  Informacion mbi gjendjen e llogarisë jashtë rrjetit Tirana Bank 
jashtë vendit

 1.9.4  Mundësi për të lidhur më shumë se një llogari

 1.9.5  Transfertë nga një llogari në një llogari tjetër nepermjet ATM
te Tirana Bank

 1.9.6  Transferte ne mberritje nepermjet kartes se debitit

Pa komision

Pa komision

LEK 50, EUR 0.5

LEK 100, EUR 1

Pa komision

1% (Max 6,000 LEK / 50EUR)

1.10  Kartë Krediti

 1.10.1  Komision abonimi vjetor për kartën kryesore

 1.10.2  Komision abonimi vjetor për kartën shtesë

LEK 1,500, EUR 10
LEK 1,500, EUR 10

2. Paketat Studentore

Llogaria Studentore

2.1 Komision hapje llogarie Pa komision

2.2 Komision mujor mirëmbajtje Pakete Pa komision

2.3 Minimumi për hapjen e llogarisë/Gjëndje minimale në llogari Pa komision

2.4 Interes Kreditor për shuma mbi LEK 50,000, EUR 500, USD 500 LEK 0.1%, EUR 0.1%, USD 0.1%
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LEK 12%, EUR 10%, USD 8%, GBP 10%, CHF 10%2.5 Interes Debitior

Pa komision2.6 Depozitime cash me të njëjtën datë valutë

Pa komision2.7 Depozitime cash nga të tretët

1.11 TiBank Pa komision



Pa komision2.8 Urdhër pagesat

50% zbritje nga tarifat standarte2.9 Pagesat

Pa komision2.10 TiBank

2.2  Kredi Studentore e Pasiguruar
2.2.1  Komision Administrimi

 2.2.2  Komision për shlyerje të parakohshme të kredisë  (pagesë 
totale/pjesore)

 2.2.3  Penalitet për pagesë të vonuar

0.5 % e shumës së kredisë

0
Normë interesi e kredisë + 25%

0.5% e shumës së kredisë

0
LEK 3,000, EUR 30, USD 30
Normë interesi e kredisë + 20%

Kredia Studentore

2.1  Kredi studentore e Siguruar
 2.1.1 Komision Administrimi
 2.1.2  Komision për shlyerje të parakohshme të kredisë
 (pagesë totale/pjesore)
 2.1.3  Komision për ndryshim kontrate
 2.1.4  Penalitet për pagesë të vonuar

Kartë Debiti VISA

2.1 Komision lëshimi Pa komision

2.2 Komision Shërbimi (komision vjetor) LEK 600, EUR 5

2.3 Komision për blerje në POS dhe Internet brenda vendit Pa komision
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2.5%2.4 Komision për blerje në POS dhe Internet jashtë vendit

2% (Min LEK 400, EUR 4)2.5 Tërheqje cash në ATM jashtë rrjetit Tirana Bank brenda vendit

2.5% (Min LEK 500, EUR 5)2.6 Tërheqje cash në ATM jashtë rrjetit Tirana Bank jashtë vendit
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LEK 50, EUR 0.5
2.7 Informacion mbi gjendjen e llogarive në ATM jashtë rrjetit të
Tirana Bank brenda vendit

LEK 100, EUR 1
2.8 Informacion mbi gjendjen e llogarive në ATM jashtë rrjetit të
Tirana Bank jashtë vendit

1% (Max 6,000 LEK / 50EUR)2.9 Transfertë në mbërritje nëpërmjet kartës së debitit

Kartë Krediti VISA Classic

2.1 Kriteri Kartë Krediti shtesë, nëse prindi është
i pajisur me Kartë Krediti në Tirana Bank ose aplikon
për një të tillë.

*Të gjithë termat dhe kushtet e tjera të produkteve dhe shërbimeve të mësipërme janë të njejta me Kushtet standarte.

3. Paketa “Mass Payroll” 

3.1  Komision mujor për mirëmbajtjen e  Paketës 300 ALL, 3 EUR

0 ALL, 0 EUR3.2  Komision mujor për mirëmbajtjen e Llogarisë së Pagesave

3.3  Mbyllja e llogarisë LEK 700, EUR 5,

3.4  Interes Kreditor LEK 0.1%, EUR 0% 

3.5  Interes Debitor LEK 12%, EUR 10%

3.6  Pagesë për të tretë (p.sh taksa,telefon, etj.) Pa komision
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3.7  Kartë Debiti VISA

 3.7.1  Komision Lëshimi

 3.7.2  Komision Shërbimi (komision vjetor)

 3.7.3  Rinovim Automatik

 3.7.4  Mbyllje e përhershme e kartës

 3.7.5  Riemetim i kartës së humbur/vjedhur/dëmtuar

 3.7.6  Ndryshim i kodit PIN në ATM të Tirana Bank

 3.7.7  Tërheqje Cash në ATM:

  3.7.7.1  Në rrjetin Tirana Bank

  3.7.7.2  Jashtë rrjetit Tirana Bank brenda vendit
 3.7.7.3  Jashtë rrjetit Tirana Bank jashtë vendit

3.7.8  Komision për blerje
  3.7.7.1  Blerje në POS dhe Intrenet brenda vendit
  3.7.7.2  Blerje në POS dhe Intrenet jashtë vendit

Pa komision
LEK 0, EUR 0
Pa komision
LEK 400, EUR 3
LEK 500, EUR 4
Pa komision

Pa komision
2% (Min LEK 400, EUR 4)
2.5% (Min LEK 500, EUR 5)

Pa komision
2.5%

3.8  Shërbimi SMS

 

Pa komision

3.9  Kartë Krediti VISA CLASSIC

 3.9.1  Komision abonimi vjetor për kartën kryesore

 

LEK 0, EUR 0

3.10 TiBank Pa komision

4. Paketa “Mass Standard” 

4.1  Komision mujor për mirëmbajtjen e  Paketës 380 ALL, 3.8 EUR

0 ALL, 0 EUR4.2  Komision mujor për mirëmbajtjen e Llogarisë së Pagesave

4.3  Mbyllja e llogarisë LEK 700, EUR 5,

4.4  Interes Kreditor LEK 0.1%, EUR 0%, USD 0%

4.5  Interes Debitor LEK 12%, EUR 10%, USD 8%

4.6  Pagesë për të tretë (p.sh taksa,telefon, etj.) Pa komision
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4.7  Kartë Debiti VISA

 4.7.1  Komision Lëshimi

 4.7.2  Komision Shërbimi (komision vjetor)

 4.7.3  Rinovim Automatik

 4.7.4  Mbyllje e përhershme e kartës

 4.7.5  Riemetim i kartës së humbur/vjedhur/dëmtuar

 4.7.6  Ndryshim i kodit PIN në ATM të Tirana Bank

 4.7.7  Tërheqje Cash në ATM:

  4.7.7.1  Në rrjetin Tirana Bank

  4.7.7.2  Jashtë rrjetit Tirana Bank brenda vendit
 4.7.7.3  Jashtë rrjetit Tirana Bank jashtë vendit

4.7.8  Komision për blerje
  4.7.7.1  Blerje në POS dhe Intrenet brenda vendit
  4.7.7.2  Blerje në POS dhe Intrenet jashtë vendit

Pa komision
LEK 0, EUR 0
Pa komision
LEK 400, EUR 3
LEK 500, EUR 4
Pa komision

Pa komision
2% (Min LEK 400, EUR 4)
2.5% (Min LEK 500, EUR 5)

Pa komision
2.5%

4.8  Shërbimi SMS

 

Pa komision

4.9  Kartë Krediti VISA CLASSIC

 4.9.1  Komision abonimi vjetor për kartën kryesore

 

LEK 0, EUR 0

4.10 TiBank Pa komision

5. Paketa “Affluent/Premium Payroll” 

5.1  Komision mujor për mirëmbajtjen e  Paketës 380 ALL, 3.8 EUR

0 ALL, 0 EUR5.2  Komision mujor për mirëmbajtjen e Llogarisë së Pagesave

5.3  Mbyllja e llogarisë LEK 700, EUR 5,

5.4  Interes Kreditor LEK 0.1%, EUR 0%, USD 0%

5.5  Interes Debitor LEK 12%, EUR 10%, USD 8%

5.6  Pagesë për të tretë (p.sh taksa,telefon, etj.) Pa komision
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5.7  Kartë Debiti VISA

 5.7.1  Komision Lëshimi

 5.7.2  Komision Shërbimi (komision vjetor)

 5.7.3  Rinovim Automatik

 5.7.4  Mbyllje e përhershme e kartës

 5.7.5  Riemetim i kartës së humbur/vjedhur/dëmtuar

 5.7.6  Ndryshim i kodit PIN në ATM të Tirana Bank

 5.7.7  Tërheqje Cash në ATM:

  5.7.7.1  Në rrjetin Tirana Bank

  5.7.7.2  Jashtë rrjetit Tirana Bank brenda vendit
 5.7.7.3  Jashtë rrjetit Tirana Bank jashtë vendit

5.7.8  Komision për blerje
  5.7.7.1  Blerje në POS dhe Intrenet brenda vendit
  5.7.7.2  Blerje në POS dhe Intrenet jashtë vendit

Pa komision
LEK 0, EUR 0
Pa komision
LEK 400, EUR 3
LEK 500, EUR 4
Pa komision

Pa komision
2% (Min LEK 400, EUR 4)
2.5% (Min LEK 500, EUR 5)

Pa komision
2.5%

5.8  Kartë Krediti VISA GOLD

 5.8.1  Komision abonimi vjetor për kartën kryesore

 

LEK 0, EUR 0

5.9 TiBank Pa komision

6. Paketa “Affluent/Premium Standard” 

6.1  Komision mujor për mirëmbajtjen e  Paketës 400 ALL, 4 EUR

0 ALL, 0 EUR6.2  Komision mujor për mirëmbajtjen e Llogarisë së Pagesave

6.3  Mbyllja e llogarisë LEK 700, EUR 5,

6.4  Interes Kreditor LEK 0.1%, EUR 0%, USD 0%

6.5  Interes Debitor LEK 12%, EUR 10%, USD 8%

6.6  Pagesë për të tretë (p.sh taksa,telefon, etj.) Pa komision
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1. Pagesat në favor të klientëve (MT2XX)

G. PAGESAT

(Të vlefshme për pagesa nëpërmjet sistemit bankar brenda dhe jashtë vendit)

Orari për Cut-off time (MT2XXX)*

- Monedha LEK
- Monedha të tjera

15.00 Ora lokale e ditës D D: ditë valutë
16.00 Ora lokale e ditës D+1: ditë valutë

Ora lokale: C.E.T

*Oraret për Cut-off janë të sigurta për pagesat STP. Ekzekutimi i pagesave jo STP që vijnë pas orarit cut-off do të procedohen në mënyrën më të mirë të mundshme.

Disponushmëria e fondeve (MT2XX)

-Banka përfituese do të kreditohet sipas afatit D + 1 ditë pune, sipas orareve të cut-off

5.7  Kartë Debiti VISA

 5.7.1  Komision Lëshimi

 5.7.2  Komision Shërbimi (komision vjetor)

 5.7.3  Rinovim Automatik

 5.7.4  Mbyllje e përhershme e kartës

 5.7.5  Riemetim i kartës së humbur/vjedhur/dëmtuar

 5.7.6  Ndryshim i kodit PIN në ATM të Tirana Bank

 5.7.7  Tërheqje Cash në ATM:

  5.7.7.1  Në rrjetin Tirana Bank

  5.7.7.2  Jashtë rrjetit Tirana Bank brenda vendit
 5.7.7.3  Jashtë rrjetit Tirana Bank jashtë vendit

5.7.8  Komision për blerje
  5.7.7.1  Blerje në POS dhe Internet brenda vendit
  5.7.7.2  Blerje në POS dhe Internet jashtë vendit

Pa komision
LEK 0, EUR 0
Pa komision
LEK 400, EUR 3
LEK 500, EUR 4
Pa komision

Pa komision
2% (Min LEK 400, EUR 4)
2.5% (Min LEK 500, EUR 5)

Pa komision
2.5%

5.8  Kartë Krediti VISA GOLD

 5.8.1  Komision abonimi vjetor për kartën kryesore

 

LEK 0, EUR 0

5.9 TiBank Pa komision



Shënim: Komisioni i SWIFT është i përfshirë
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2. Pagesë në favor të klientëve (MT1XXX)

0.12% (min EUR 5 -max EUR 100)

Pa komision

Pa komision
0.12% (min EUR 5 -max EUR 100)

0.15% (min EUR 20 -max EUR 200)

2.1 Pagesa në mbërritje/Kreditim klienti me llogari ne TB-Komisioni (te gjitha opsionet)

2.1.1  Pagesa në mbërritje jashtë Shqipërise

2.1.2  Pagesa në mbërritje nga Brenda Shqiperise
  2.1.2.1  Në monedhen EUR
 2.1.2.2  Në monedhë lokale

 2.1.2.3 Në monedha të huaja

2.1.3 Kreditim në një Bankë tjetër në Shqipëri

 Komisioni (të gjitha opsionet)

Oraret Cut-off times (MT1XX) **

14.30 Ora lokale e ditës D D: ditë valutë
15.00 Ora lokale e ditës D

- Monedha LEK
- Monedha të tjera

** Ekzekutimi i pagesave që vijnë pas orarit cut-off do të procedohen në mënyrën më të mirë të mundshme.

Kreditim klienti me llogari në TB:
-Banka përfituese do të kreditohet me D ditë pune dhe orareve të cut-off 
Kreditim për jo klient të TB:
- Banka përfituese do të kreditohet sipas afatit D + 1 ditë pune dhe orareve të cut-off

Disponushmëria e fondeve (MT1XX)
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*Komisionet aplikohen për pagesa me banka korrespondente të këshilluara më parë. Për të gjitha transaksionet, Tirana Bank rezervon të drejtën të aplikojë komisione të tjera bankare të cilat rezultojnë nga kushtet e 
bankave korrespondente përkatëse.

**** Komisionet e Swiftit janë të përfshira

2.2  Pagesa në nisje
2.2.1  Transferta brenda bankes ne dege

2.2.1.1  Ndërmjet llogarive personale
2.2.1.2  Pagesa tek të tretë
2.2.1.3  Nëpërmjet platformës TIBANK

2.2.2  Pagesa lokale/Transfertë nga klientë të TB (Komision BEN\SHA)
2.2.2.1  Në monedha të tjera
2.2.2.2  Në monedhën LEK,  në sistemin AECH 

✓  Ne dege
✓ Nepermjet platformes TiBank 

2.2.2.3 Në monedhën LEK, në sistemin AIPS
✓ Ne dege
✓ Nepermjet platformes TiBank 

2.2.2.4 Në monedhën EUR, në sistemin AIPS
✓ Ne dege
✓ Nepermjet platformes TiBank 

2.2.3   Pagesa jashte vendit ne EUR

            2.2.3.1 SEPA
✓ Ne dege

✓ Nepermjet platformes TiBank 

             2.2.3.2   SWIFT

Komisionet me opsionin OUR*

Pa komision
200 LEK, EUR 2, USD 2, GBP 2, CHF 2
Pa komision

0.2% (min EUR 10- max EUR 150)

Pa komision

Pa komision

EUR 1

0.025% D+1 (min EUR 10 – max EUR 50)
0.05% D (min EUR 20 –max EUR 100)

EUR 8
2.2.6 Komisionet për SWIFT
         Pagesat jashtë shtetit

2.2.4  Konfirmim i pagesës me Faks
2.2.4.1  Konfirmim me Faks lokal
2.2.4.2  Konfirmim me Faks jashtë vendit
2.2.4.3  Konfirmim me e-mail

2.2.5  Tarifa urgjente
2.2.5.1  Ndryshimi i datë valutës

≤ ALL 10 Mio, 0.01% Min 500 LEK

≤ 40,000 LEK Pa komision

> 40,000 LEK 0.005% Min  50 LEK

≤ ALL 10 Mio, 0.15% (min 500 ALL - max 1,500 ALL)                                                                
>10mio, flat fee ALL 1,500
0.075%(Min 250 LEK - Max 750 LEK)

≤ 100,000 EUR,  0.02% Min 6 EUR

>100,000 EUR, flat fee 50 EUR

≤ 100,000 EUR  0.01% Min 2 EUR

> 100,000 flat fee 25 EUR

≤ 100,000 EUR,  0.02% Min 6 EUR

>100,000 EUR, flat fee 50 EUR

≤ 100,000 EUR  0.01% Min 2 EUR

> 100,000 flat fee 25 EUR

0.2% (min EUR 15 -max EUR 200)



3. Rregullime / Amendamente / Anullime

EUR 10
3.1 Rregullime pagesash / komisionesh jo STP 

Pagesa hyrëse jo- STP

EUR 15

3.2 Pagesa që kërkojnë kosto shtesë procedimi

Amendamente / Anullime:

EUR 20Investigime për të ekzekutuar pagesat:

EUR 80Brenda gjashtë muajve

Pa komisionKthime urdhër pagesash

EUR 15Jashtë vendit

Transfertë nga klientë me llogari pranë TB:
Në monedhë vendase 
Në monedhë të huaj

Datë valuta e pagesës do të jetë D + 1 ditë pune dhe orareve të cut-off 
Datë valuta e pagesës do të jetë D + 2 ditë pune dhe orareve të cut-off

Disponushmëria e fondeve (MT1XX)

0.2 % (min EUR 20 -max EUR 200)
1.1 Në monedhën LEK
-Nga klientë me llogari pranë TB

H. ÇEQE / BANK DRAFTE

1. Bank Drafte lëshuar nga Tirana Bank
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1.2 Në monedha të huaja
-Nga klientë me llogari pranë TB 0.3 % (min EUR 20 -max EUR 250)



3. Pagesa

Tirana Bank ofron një numër të plotë shërbimesh për pagesat. Nëpërmjet instrumentave të cilësisë së lartë, Tirana

Bank mund të jetë pika juaj e vetme për pagesa në shuma të vogla ose të mëdha, për pagesa brenda vendit apo

ato ndërkombëtare. Veçanërisht për Pagesa në Shuma të Vogla ofrohet një mënyrë pagesë me kosto të ulët për të

trajtuar volumet e shumta të pagesave.

0.2 % (min EUR 15 -max EUR 100)
2.2 Në monedha të huaja

Nga klientë me llogari pranë TB

Përveç komisioneve a/m dhe komisionet 
korrespondente në rast se ka

2.3 Çeqe të kthyera mbrapsht të papaguara

EUR 10 për çek / bank draft2.4 Ndalesë pagese

2. Çeqe për arkëtim

4. Swift MT101 – Kërkesë për transfertë

Përmes marrëveshjeve, Tirana Bank i është bashkuar kërkesës së SWIFT- it për Marrëveshjen e Shërbimit të 

Nivelit Master (Transfer Service Level Master Agreement) dhe është tashmë anëtare e Grupit të përdoruesve

MT101. Marrëveshje të veçanta me banka të tjera të mëdha mund të arrihen sipas kërkesës.
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2.1 Në monedhën LEK 0.1 % (min EUR 10 -max EUR 100)

2.5 Libër çeqesh (10 fletë) EUR 5



EUR 51.1  Letër konfirmimi për urdhër bllokimi / zhbllokimi

ALL 5001.2 Letër konfirmimi për gjendjen e llogarisë ose marrëdhënien me Bankën

LEK 1001.3 Faks

Sipas vlerës së postimit1.4 Komision postar

LEK 15, EUR 0.10 / Ekuivalenti EUR 0.1 për monedhat
të tjera

1.5 Për SMS

LEK 150, EUR 1 / Ekuivalenti EUR 1 për monedhat të
tjera

1.6 Për letër të dërguar me TNT

EUR 101.8 Swift i thjeshtë

E negociueshme, Min. EUR 10 

EUR 30

1.7  Investigime
Brenda gjashtë muajve
Mbi gjashtë muaj

I. SHËRBIME TË TJERA

EUR 121.9 Swift L/C, L/G

Pa komision1.10 Pagesa shërbimesh utilitare nga llogaria (Drita, Ujë, Telefoni,
Internet, etj.)

Komision çelje LEK 300, EUR 21.11 Debitimi Direkt

Komision çelje LEK 300, EUR 21.12 “Urdhër pagese” (Standing Order)
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J. KOMISIONET PËR KREDITË PËR INDIVIDË

1. Komisionet për Kreditë për Shtëpi ( Blerje / Ndërtim / Rikonstruksion)

LEK 10,000, EUR 100 1.3 Komision për ndryshim kontrate

Normë Interesi të Kredisë + 20%1.4 Penalitet për pagesë të vonuar

1% e shumës së disbursuar të kredisë 1.25% e
shumës se disbursuar të kredisë

1.1  Komision administrimi për blerje/ndërtim / rikonstruksion

 1.1.1  Klientë pagamarrës

 1.1.2  Klientë standard

2% të shumës së parapaguar

1% të shumës së parapaguar

1.2 Komision për shlyerje të parakohshme

 1.2.1  Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe
maturimit të kredisë është mbi 1 vit;

 1.2.2  Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe
maturimit të kredisë nuk kalon 1 vit

2. Komisionet për Blerje / Ndërtim njesi biznesi (zyre/dyqan)

LEK 10,000, EUR 100 
2.3  Komision për ndryshim kontrate

(përveç rastit kur ndryshohet kolaterali sipas kushtit të produktit)

Normë Interesi të Kredisë + 20%2.4  Penalitet për pagesë të vonuar

1.5% e shumës së disbursuar të kredisë2.1  Komision administrimi

2% të shumës së parapaguar

1% të shumës së parapaguar

2.2  Komision për shlyerje të parakohshme
2.2.1  Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe maturimit të
kredisë është mbi 1 vit;
2.2.2  Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe maturimit të
kredisë nuk kalon 1 vit
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4. Komisionet për Kredinë Blerje Makine

5. Komisionet për Kreditë Konsumatore të Pasiguruara

5.2 Komision për shlyerje të parakohshme 0 ALL/EUR

3. Komisionet për Kredinë ”Për Çdo Dëshirë”

LEK 10,000, EUR 100 3.3 Komision për ndryshim kontrate
(përveç rastit kur ndryshohet kolaterali sipas kushtit të produktit)

2% të shumës së parapaguar

1% të shumës së parapaguar

3.2 Komision për shlyerje të parakohshme
3.2.1  Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe
maturimit të kredisë është mbi 1 vit;
3.2.2  Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe 
maturimit të kredisë nuk kalon 1 vit

2.25% e shumës së disbursuar të kredisë

2.5% e shumës së disbursuar të kredisë

5.1  Komision administrimi
5.1.1  Pagamarrës
5.1.2  Klientë standard
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4.1  Komision administrimi 1% e shumës së disbursuar të kredisë

4.2  Komision për shlyerje të parakohshme të kredisë 0

4.3  Komision për ndryshim kontrate LEK 10,000, EUR 100 

4.4 Penalitet për pagesë të vonuar Normë Interesi të Kredisë + 20%

3.1 Komision administrimi 1,5% e shumës së disbursuar të kredisë

3.4 Penalitet për pagesë të vonuar Normë Interesi të Kredisë + 20%



Shënim: Në lidhje me Normat e Interesit dhe Kushtet e Kredive për Individë lutemi ti referoheni dokumentit të veçantë “Tabelë Përmbledhëse e Kushteve të Kredive për Individë” të cilat afishohen në ambjentet e 
degëve të Tirana Bank si dhe në faqen e internetit www.tiranabank.al.

LEK 5,000, EUR 50 5.3 Komision për ndryshim kontrate të kredisë

6. Komisionet për Kreditë Kufi – Overdraft (Klientët Pagamarrës)

7. Komisionet për Kredi me Peng Depozite (Cash Collateral)

7.1 Komision administrimi 0.2% (min EUR 5, USD 5, LEK 700 max
EUR 200, USD 200, LEK 28,000)

8. Komisionet e ristrukturimit të Kredive për Individë
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5.4 Penalitet për pagesë të vonuar Normë Interesi të Kredisë + 25%

6.1  Komision administrimi 1.5%

6.2  Komision për shlyerje të parakohshme të kredisë 0

6.3  Penalitet për pagesë të vonuar Normë Interesi të Kredisë + 25%

7.2  Komision për shlyerje të parakohshme të kredisë 0

7.3  Penalitet për pagesë të vonuar Normë Interesi të Kredisë + 20%

8.1 Komision për ristrukturimin e Kredive për Individë EUR 30, LEK 4,200

http://www.tiranabank.al/


0.15% e Vlerës Nominale (Min. LEK 1,500 -Max. LEK 7,000)
LEK 3,000

1.1  Komisionet e ndërmjetësimit në ankand primar ( LEK)
1.1.1  Ankandet e Bonove të Thesarit
1.1.2  Ankandet e Obligacioneve

Pa komision
2.1  Tituj Qeveritar të emëtuar në Republiken e Shqiperisë

2.1.1  Tarife mirëmbajtje të llogarisë së titulli Bono Thesari

0.15% me bazë vjetore mbi Vlerën Nominale
(Min. LEK 1,500/EUR 15/USD 15-Max. LEK 7,000/EUR 
70/USD 70)
Komisioni aplikohet në momentin e pagesës së kuponit

Obligacione të emëtuara nga Qeveria Shqiptare

0.15% e Vlerës Nominale (Min.  EUR 15/USD 15 - Max. 
EUR 70/USD 70)

EUR 30/USD 30

1.2  Komisionet e ndërmjetësimit në ankand primar (EUR/USD)
1.2.1  Ankandet e Bonove te Thesarit

1.2.2 Ankandet e Obligacioneve

K.SHËRBIMI I INVESTIMIT NË TITUJ

1. Komisionet e ndërmjetesimit dhe tregtimit të titujve

2. Kujdestaria e titujve

1.3 Anullim urdhri per pjesëmarrje në ankand primar (kur është e
aplikueshme)

LEK 1,000/EUR 10/USD 10
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1.4 Tregtimi I Titujve në Tregun Sekondar
1.4.1  Titujt e emetuar në tregun vendas
1.4.2 Titujt e emetuar në tregun ndërkombëtar 0.25% e Vlerës Nominale (Min. EUR 50/USD 50)

2.1.2  Komision për shlyerje transaksioni
2.1.3  Bllokim & Zhbllokim i titullit për kolateral
2.1.4  Transferim I titullit

Pa komision
LEK 500/EUR 5/USD 5
0.3% of Nominal Value (Min LEK 1,000/EUR 10/USD 10 -
Max. LEK 10,000/EUR 100/USD 100)

Pa komision



10/02/2026

Shërbimi i investimit në tituj (Hyn ne fuqi me date 05.01.2024)

*Komisionet per sherbimet e kujdestarise per tituj korporative sipas marreveshjes
** Komisione per tituj te emetuar ne EUR, jane te vlefshme edhe per cdo monedhe tjeter emetimi te ndryshme nga LEK
*** Komisioni nuk perfshin komisionet te aplikuara nga palet e treta ndermjetese ne transaksion, komisionet keto qe jane ne ngarkim te klientit. Banka njofton klientin per komisionin e aplikuar prej saj dhe komisionet e 
paleve ndermjetese perpara kryerjes se transaksionit.

0.15% me baze vjetore mbi totalin e Vleres nominale
Komisioni aplikohet në momentin e pagesës së 
kuponit/maturim

EUR 30/USD 30
EUR 5/USD 5
0.3% e Vlerës Nominale
(Min EUR 10/USD 10 - Max. EUR 100/USD 100

2.2.2  Komision për shlyerje transaksioni
2.2.3  Bllokim & Zhbllokim I titullit per kolateral
2.2.4  Transferim I titullit

2.2  Tituj të emëtuar jashtë Republikës së Shqiperisë

2.2.1  Tarifë mirëmbajtje të llogarisë së titullit
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